МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

27.05.2022 г. № 96 ОД

Об утверждении Формы акта, заполняемого общественным наблюдателем при проведении
оценочных процедур в МБОУ ГО Заречный «СОШ № 6»

На основании Федерального закона от 29.12.12 № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года №
204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период до 2024 года», Постановления Правительства РФ от 05.08.13 № 662 (в ред. от
12.03.20) «Об осуществлении мониторинга системы образования», Постановления
Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 588-ПП «Об утверждении Стратегии
развития образования на территории Свердловской области на период до 2035 года»,
приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от
18.12.2018 № 615-Д «О региональной системе оценки качества образования Свердловской
области», Положения о мониторинге региональной показателей системы объективности
процедур оценки качества образования и олимпиад школьников в рамках реализации
направления «Система объективности процедур оценки качества образования и олимпиад
школьников» РСОКО в Свердловской области, для осуществления объективности при
проведении ежегодных процедур оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Форму акта, заполняемого общественным наблюдателем при проведении

оценочных процедур в МБОУ ГО Заречный «СОШ № 6» (Приложение),
2. Черняевой Е.В., заместителю директора по УВР, познакомить педагогических

работников с настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ю.В.Гац

Приложение к приказу № 96 ОД от 27.05.2022 г.

Форма акта, заполняемого общественным наблюдателем при проведении оценочных
процедур в МБОУ ГО Заречный «СОШ № 6>>

6 6
регион

S с h 6 6 3 5 4 5
Логин 0 0 кол-во дата (число-месяц-год)

аудиторий

АКТ общественного наблюдения
за проведением мероприятий оценки качества образования (ВПР, ДКР, КДР, ШЭ

ВсОШ) в МБОУ ГО Заречный «СОШ № 6»
я, _______у ■ -■

Ф.И.О. общественного наблюдателя
Время начала наблюдения _____ __

Время окончания наблюдения
•

К атегория общ ествен ного наблю дателя О тм етка

Представитель муниципальных органов управления образования и муниципальных
методических служб
Член родительского комитета общеобразовательной организации /
Член государственно-общественных органов управления образовательных организаций
Член общественных и профессиональных объединений и организаций
Работник другой образовательной организации (укажите наименование)
Представитель средств массовой информации
Другой вариант (укажите какой)

Этапы проведения общественного наблюдения:
- время распечатки КИМов с ___час.____ мин, по час. мин.
- время начала инструктажа______час, мин.
- время начала вьщолнения работы ____ час. мин.
- фактическое время окончания выполнения работы час.____мин.

И нф орм ация о наруш ениях процедуры  проведения В П Р

Нарушений процедуры проведения мероприятий ВПР ___________ _

Информация о возможных нарушениях
Отметка о
наличии

нарушения

Кимы не хранились в специально отведенном месте без доступа к ним участников мониторинга в период
от времени распечатки до времени начала ВПР

В специально отведенное время (согласно регламенту проведения мероприятия) организаторами в
аудиториях Не были получены комплекты с КИМами в необходимом количестве.

Не проведен инструктаж перед проведением процедуры
Не соблюдались правила выдачи КИМов участникам процедуры (например: одинаковые варианты
попали к учащимся за одной партой, отсутствовали черновики у  обучаемых и др.)
Время начала и окончания проверочной работы не зафиксировано на доске
Участники мероприятия переговаривались

Организатор в аудитории и/или присутствующий учитель, работающий в классе, подсказывали
участникам мероприятия

Участники мероприятия продолжали выполнять задания после окончания времени на выполнение
проверочной работы

(подпись/ расшифровка (ФИО)